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Bydgoszcz, dnia 30.04.2024r. 
 
AG.28/2/24 
    

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców 

 

Dotyczy: Postępowania nr AG.28/2/24 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych,  
na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  
poz. 1605 ze zm.) pn: ” „Wymiana instalacji systemu sygnalizacji pożaru (SSP) w budynkach Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Bydgoszczy”” 
 

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” udziela odpowiedzi na wnioski  

o wyjaśnienie treści SWZ w następującym zakresie: 

Pytanie nr 10 
Powołując się na zapis art. 16 pkt. 1 Prawo zamówień publicznych.: Zamawiający przygotowuje i przeprowadza 
postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób:1) zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe 
traktowanie wykonawców (…)prosimy o wykreślenie z SWZ następujących zapisów: 1) w §VIII ust. 2 pkt 2: „uprawnień 
do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony gdy Wykonawca wykaże, że posiada zezwolenie Prezesa Państwowej Agencji 
Atomistyki na działalność, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 i 9 – Prawo atomowe (tekst jedn.: Dz.U.2023.1173 z 
późn. zm.), polegającą na obrocie, transporcie, składowaniu oraz obsłudze w zakresie instalowania, konserwacji i 
kontroli szczelności źródeł – izotopowych czujek dymu.”2) w §X ust. 4 pkt 2) lit. d) „kopia zezwolenia Prezesa 
Państwowej Agencji Atomistyki na działalność, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 i 9 – Prawo atomowe (tekst jedn.: 
Dz.U.2023.1173 z późn. zm.)” Gdyż wprowadzenie tak istotnej zmiany w postępowaniu uniemożliwi złożenie oferty 
firmom, które uczestniczyły w obowiązkowej wizji lokalnej przed wprowadzeniem zmian. Firmy, które brały udział w 
wizji lokalnej, zostały narażone na koszty, m.in. wpłacone wadium, koszty wizyty. Prosimy o zapis, że powyższe 
wymaganie może zostać spełnione przy użyciu firmy podwykonawczej, która spełnia powyższe wymagania. 
Zainteresowane Firmy przed zmianą zapisów spełniały wszystkie warunki dotyczące postępowania 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10: 
Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa 
w art. 112 ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i 
zrealizuje roboty budowlane, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. Zasady składania oferty przez 
wykonawców wspólnie ubiegających się zostały określone w SWZ INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW WSPÓLNIE 
UBIEGAJĄCYCH SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA ( SPÓŁKI CYWILNE / KONSORCJA). 
Odnosząc się do dalszej części pytania Zamawiający wyznaczy drugi termin wizji lokalnej. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom Wykonawcy, Zamawiającym informuje, że przeprowadzenie wizji lokalnej uzna za skuteczne, jeżeli 
Wykonawca wykaże się przynajmniej jednym protokołem, w jednym z dwóch terminów. 
 
Pytanie nr 11 
W trakcie dokonywanej wizji Zamawiający nie informował o konieczności zabezpieczenia poddasza. Wykonawca nie 
miał możliwości zweryfikowania tego obszaru podczas wizji lokalnej, gdyż nie został o tym fakcie poinformowany. 
Kolejny wyjazd naraża Wykonawcę na dodatkowe koszty. Prosimy o wyłączenie tego obszaru z zakresu prac. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11: 
Poddasze jest częścią budynku oraz strefy pożarowej - nie może zostać wyłączone z montażu systemu 
przeciwpożarowego. Zamawiający wskazuje, że obszar poddasza stanowi znikomą część całego zadania i nie wyłącza 
go z zakresu prac.  Mając na uwadze  wątpliwości Wykonawcy, Zamawiający przewiduje dodatkowy termin wizji 
lokalnej w dniu 6 maja 2024r. w godz. 9-15. Przeprowadzenie wizji lokalnej uznane będzie za skuteczne, jeżeli 
Wykonawca wykaże się przynajmniej jednym protokołem, w jednym z dwóch terminów 

  

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy w SWZ: 

1. §V ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający wyznacza termin przeprowadzenia w dniach 17.04.2024r. – 

19.04.2024r. w godz. 08:00 – 14:00 oraz w dniu 06.05.2024. w godz. 09:00 – 15:00 wizji lokalnej miejsc, w 

których będą prowadzone prace objęte niniejszym zamówieniem celem sprawdzenia warunków placu budowy 
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oraz warunków, związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem niniejszego postępowania oraz celem 

uzyskania jakichkolwiek dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do wyceny oferty.” 

2. §XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 

08.06.2024r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

3. §XVIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/915519 do dnia 10.05.2024 r. do godziny 10:00.” 

4. §XVIII ust. 3 SWZ otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.05.2024 r. o godzinie 11:00.” 

 

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku rozbieżności pomiędzy udzielonymi 

odpowiedziami, Zamawiający informuje, że wiążące dla Wykonawcy jest późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
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